HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 56/2011/NQ-HĐND    Đồng Tháp, ngày 10 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua Quy định giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHOÁ VIII - KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

 Sau khi xem xét Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2011

của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị thông qua Quy định giá các loại đất

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2012; Báo cáo

thẩm tra của Ban Kinh tế & Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của

các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất thông qua Quy định giá các loại đất trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp, áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2012 (có Bảng giá các loại

đất kèm theo).

 Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định quy định giá

các loại đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. Trong quá trình điều hành, nếu có

yêu cầu điều chỉnh giá đất, Ủy ban nhân dân tỉnh thỏa thuận với Thường trực

HĐND theo quy định và báo cáo HĐND tại kỳ họp gần nhất.

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân

và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết

này.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa VIII,

kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2011./.

Nơi nhận:

- UBTVQH;

- VPCP (I + II);

- Cục kiểm tra văn bản (BTP);

- TT/TU, UBKTTU;

- Đoàn ĐBQH, ĐBHĐND tỉnh;

- UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Sở Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- Lưu VT.